



SZP-EZP/174/2024

Złotów, dnia 28.05.2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **podstawowym**, oznaczonego symbolem **12/ZP/2024**, którego przedmiotem jest: „**Dostawa preparatów do żywienia pozajelitowego, dojelitowego i odżywek**”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób:

Wyjaśnienia treści SWZ:

Pytania do wzoru umowy dla części nr 1, 2, 3, 4, 6, 7:

Pytanie nr 1

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia?

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie nadmienia, iż maksymalna wysokość kar umownych, którą Zamawiający może naliczyć Wykonawcy z tytułu nienależytego wykonania umowy w okresie obowiązywania umowy może wynieść 20% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 4 ust. 1.

Pytanie nr 2

Do §9 ust. 1 pkt 3, pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 3, pkt 4 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3

Do §9 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie §9 ust. 1 pkt 5, nakładającego na Wykonawcę dodatkową karę z tytułu dokonania zakupu interwencyjnego spowodowanego niedostarczeniem towaru w terminie, ponieważ postanowienia §5 ust. 6 zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie, pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego dostawcy, a także dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4

Do §10 ust. 1, 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 1, 2, zarówno Wykonawca

jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Część 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści odżywkę kompletną, wysokokaloryczną, normobiałkową, bezresztkową w opakowaniu 125 ml? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie produktu do wyceny.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** oferowany produkt oraz **wyraża zgodę** na zaoferowanie odżywek w opakowaniu a 125 ml.

Jest:

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Odżywka kompletna, wysokokaloryczna, normobiałkowa, bezresztkowa	200 ml	400	200 ml x 400 szt. = 80 000 ml

Powinno być: w przypadku zaoferowania odżywki w opakowaniu o poj. 125 ml w kolumnie „ilość sztuk” należy wpisać odpowiednią ilość sztuk (po przeliczeniu). Wykonawca winien również w kolumnie „jednostka miary” wpisać oferowaną pojemność opakowania – patrz poniżej

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Odżywka kompletna, wysokokaloryczna, normobiałkowa, bezresztkowa	125 ml	640	125 ml x 640 szt. = 80 000 ml

Pytanie nr 6

Część 6, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści dietę cząstkową, wysokobiałkową, zawierającą wapń w opakowaniu 225g?

W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie produktu do wyceny.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** oferowany produkt oraz **wyraża zgodę** na zaoferowanie diety w opakowaniu a 225 g

Jest:

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Dieta cząstkowa, wysokobiałkowa, zawierająca wapń	300 g	15	300 g x 15 szt. = 4500 g

Powinno być: w przypadku zaoferowania diety w opakowaniu o poj. 225g w kolumnie „ilość sztuk” należy wpisać odpowiednią ilość sztuk (po przeliczeniu). Wykonawca winien również w kolumnie „jednostka miary” wpisać oferowaną pojemność opakowania – patrz poniżej

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Dieta cząstkowa, wysokobiałkowa, zawierająca wapń	225g	20	225g x 20 szt. = 4500 g

Pytanie nr 7**Część 5, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Advanced Cubison w opakowaniu 1000 ml z przeliczeniem ilości? Dieta do postępowania dietetycznego w niedożywieniu związanym z chorobą u pacjentów z odleżynami i innymi trudno gojącymi się ranami o wartości energetycznej 104 kcal/100 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** oferowany produkt oraz **wyraża zgodę** na zaoferowanie diety w opakowaniu a 1000 ml

Jest:

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Kompletna dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna, bezresztkowa, stosowana min. w leczeniu odleżyn i trudno gojących się ran	500 ml	15	500 ml x 15 szt. = 7500 ml

Powinno być: w przypadku zaoferowania diety w opakowaniu o poj. 1000 ml w kolumnie „ilość sztuk” należy wpisać odpowiednią ilość sztuk (po przeliczeniu). Wykonawca winien również w kolumnie „jednostka miary” wpisać oferowaną pojemność opakowania.

Wykonawca **nie może** wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.

W przypadkach, gdy Wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania – patrz poniżej.

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Kompletna dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna, bezresztkowa, stosowana min. w leczeniu odleżyn i trudno gojących się ran	1000 ml	7,5	1000 ml x 7,5 szt. = 7500 ml

Pytanie nr 8**Część 5, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Protein Advanced 500 ml 128kcal/100ml do postępowania dietetycznego w niedożywieniu związanym z chorobą, u pacjentów z urazami wielonarządowymi, w tym wątrobą?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jeżeli preparat jest dedykowany pacjentom z chorobami wątroby (t.j. posiada niską zawartość aminokwasów aromatycznych i metioniny; wysoka zawartość aminokwasów rozgałęzionych).

Pytanie nr 9**Część 5, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Protein Plus w opakowaniu 1000 ml z przeliczeniem ilości? Do postępowania dietetycznego w przypadku niedożywienia związanego z chorobą, szczególnie u pacjentów ze zwiększonym zapotrzebowaniem na białko, w przypadkach takich jak: urazy wielonarządowe, okres pooperacyjny przebiegający z hiperkatabolizmem, choroby nowotworowe, oparzenia, niewydolność oddechowa lub niewydolność układu krążenia, infekcje o ciężkim przebiegu. Jest pełnowartościowym preparatem żywieniowym do podaży przez zgłębnik (125 kcal/100 ml), wysoka zawartość białka niezbędna pacjentom w ciężkim stanie, bezresztkowa, bezglutenowa, klinicznie wolna od laktozy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** oferowany produkt oraz **wyraża zgodę** na zaoferowanie diety w opakowaniu a 1000 ml.

Jest:

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Dieta normokaloryczna, bogatobiałkowa, bezresztkowa	500 ml	15	500 ml x 15 szt. = 7500 ml

Powinno być: w przypadku zaoferowania diety w opakowaniu o poj. 1000 ml w kolumnie „ilość sztuk” należy wpisać odpowiednią ilość sztuk (po przeliczeniu). Wykonawca winien również w kolumnie „jednostka miary” wpisać oferowaną pojemność opakowania.

Wykonawca **nie może** wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.

W przypadkach, gdy Wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania – patrz poniżej.

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Dieta normokaloryczna, bogatobiałkowa, bezresztkowa	1000 ml	7,5	1000 ml x 7,5 szt. = 7500 ml

Pytanie nr 10

Część 5, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Advanced Dison Energy HP w opakowaniu w opakowaniu 1000 ml z przeliczeniem ilości? Dieta kompletna, bogatobiałkowa, bogatoresztkowa.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** oferowany produkt oraz **wyraża zgodę** na zaoferowanie diety w opakowaniu a 1000 ml.

Jest:

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Kompletna dieta wysokokaloryczna, bogatobiałkowa, bogatoresztkowa	500 ml	10	500 ml x 10 szt. = 5000 ml

Powinno być: w przypadku zaoferowania diety w opakowaniu o poj. 1000 ml w kolumnie „ilość sztuk” należy wpisać odpowiednią ilość sztuk (po przeliczeniu). Wykonawca winien również w kolumnie „jednostka miary” wpisać oferowaną pojemność opakowania – patrz poniżej.

Przedmiot zamówienia	Jednostka miary	Ilość sztuk	Co daje łącznie
Kompletna dieta wysokokaloryczna,	1000 ml	5	1000 ml x 5 szt. = 5000 ml

Pytanie nr 11

Część 5, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Energy o zawartości 150 kcl/100 ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** produkt pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pytanie nr 12

Część 5 Pytanie do wymogu użyczenia pomp.

Czy w związku z wymogiem użyczenia pomp Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie do użytku 7 szt. pomp do podawania preparatów żywieniowych dla pacjentów szpitala? Zgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zapotrzebowaniem na zestawy do żywienia dojelitowego przy użyciu użyczonych pomp na poziomie 2400 sztuk na rok, biorąc pod uwagę jednorazowe przeznaczenie zestawu do stosowania maksymalnie przez 24 godziny zgodnie z zaleceniami producenta, siedem pomp umożliwi żywienie 7 pacjentów przez 342 dni, co w związku z zapotrzebowaniem na zestawy pozwala optymalnie wykorzystać użyczone pompy. Większa ilość pomp wydaje się być niezasadna.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie. Podana w SWZ ilość pomp zapewni Zamawiającemu prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych oraz umożliwi podawanie preparatów żywieniowych dla pacjentów szpitala bez żadnych przestoju i zakłuceń.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy w pakiecie nr 4 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie dwóch preparatów (zamiast jednego) w opakowaniu fiolek (Soluvit N) i amp. (Vitalipid N Adult), spełniających wymagania Zamawiającego. Nadmieniamy, iż preparaty te są z powodzeniem stosowane aktualnie w Państwa placówce.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie dwóch preparatów (zamiast jednego).

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie 3 pozycja 1 i 2 Zamawiający dopuszcza również preparat w ampułkach (zamiennie za fiołki).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 3 pozycja 1 i 2 preparat zamiennie w ampułkach jeżeli ampułka będzie wykonana z polipropylenu (nie będzie szklana).

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.

Dyrektor Szpitala Powiatowego
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie
Sławomir Janas

/podpis na oryginale/

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/931878>)

2. a/a

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl